ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO

Av. Getúlio Vargas, nº 58 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe CNPJ: 13.112.875/0001-27

Site: www.gracchocardoso.se.gov.br – E-mail: licitacoesgracchocardoso@gmail.com

Página 1 de 1

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022_PMGC

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ARQUIVAMENTO DO PROCESSO.

Aos 12 (doze) dias do mês de abril de 2022, às 09h (nove horas), na sala da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Graccho Cardoso, situada à

Av. Getúlio Vargas, nº 58 – Centro – CEP 49.860-000 – Graccho Cardoso, Estado de

Sergipe, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – CPL, composta pelos servidores

ao final desta nominados, e designados pela PORTARIA N° 06/2022, de  03 de fevereiro

de 2022, para realização de sessão pública da Tomada de Preços nº 02/2022, com a

finalidade do arquivamento do processo qual tem por objetivo a Contratação de

empresa para Reforma da praça da Matriz e Canteiros, deste Município convertidos em

Anexo I do instrumento Convocatório.

No dia marcado, nenhuma empresa compareceu, mesmo estando todos

devidamente intimados e cientes através de aviso em diário oficial do Município no dia

05/04/2022, edição n. 359/2022.

Ora, pelo exposto, já na sessão anterior, então, verifica-se que houve,

frontalmente, a impossibilidade de continuidade do certame, face à ausência de

licitantes, resultando o mesmo, desta forma, fracassado.

Assim, diante do exposto, e pela situação em que se encontra o procedimento,

sugerimos a revogação do mesmo, ante a impossibilidade de continuidade, face ao seu

fracasso, como acima descrito, esclarecendo que o processo deverá ser arquivado após

decisão final.

Nada mais havendo a ser dito, suspendeu-se a sessão, às 09h30min (nove horas e

trinta minutos), da qual lavrou-se a presente ata que, após lida e achada conforme, segue

devidamente assinada por todos.

Sávio Joaquim Alves Santana

Presidente

Edna Oliveira Santos                                          Airlan Gomes dos Santos

Secretária                                                                        Membro

http://www.gracchocardoso.se.gov.br/
mailto:licitacoesgracchocardoso@gmail.com